201９年３月４日

各 位

        代表取締役社長 中嶋孝興

        長野県茅野市宮川小早川 7377 番地

株式会社キッツ（東証第一部、証券コード 6498）の 100％子会社で、伸銅品及びその加工品の製

造・販売を行う株式会社キッツメタルワークスは、このたび、新環境規制に対応可能な新カドミレス黄

銅棒“CD５０”を開発し、下記のとおり発売することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.経緯・特徴

近年、国内外の環境規制により銅合金中に含まれる鉛やカドミウムに対する規制が強化されています。

当社では、既に、カドミウム 100ppm 未満、75ppm 未満の保証レベルの低カドミウム材料を供給

しております。

昨今、お客様から新しいカドミウムの保証レベルである「50ppm 未満」の商品のお問合せをいただ

くケースが増えて参りました。

そこで、この度、弊社は今まで以上に原材料の管理レベルを高めることにより、お客様の要望を反映

した 50ppm 未満の保証レベルの「新低カドミウムレス黄銅棒“CD50”」をラインナップに加え、用

途により選定しやすいラインナップとしました。

なお、新カドミウムレス黄銅棒「CD50」は、弊社が取り扱う JIS 快削黄銅棒、鍛造用黄銅棒にすべ

てに対応いたします。

２.受注開始時期

201９年３月より

以 上

新カドミレス黄銅棒発売のお知らせ

■この件に関する問い合わせ先

株式会社キッツメタルワークス 経営企画部 阿部  電話 0266-79-3030